
COMUNE DI CALATABIANO
(Città Metropolitana di Catania )

Ufifcio del Sindaco

(q del .2^ 0^ORDINANZA N.

OGGETTO: ORDINANZA BALNEARE 2024. DIVIETO DI BALNEAZIONE

PER INQUINAMENTO

IL SINDACO

VISTI:

Timminente inizio della stagione balneare 2024;

il D.D.G. n. 324 del 18/03/2024, pubblicato sulla G.U.R.S. p.I n. 15 del 29/03/2024
(Suppl. Ord. N.3) e, specificatamente, TAllegato A per la provincia di Catania, in cui
vengono individuati i tratti di mare e di costa non adibiti alla balneazione per inquinamento

lungo la costa di questo Comune.

TRATTI DI COSTA NON BALNEABILI

Coordinate geografiche espresse in WGS84
a 4 cifre decimali

Larghezza
tratto

(metri)

Descrizione

N-S-E-0

DESCRIZIONE

ZONA
N. COMUNE

Fine trattoInizio tratto

Fiume Alcantara

Sud, confi Nord

prov. Catania
Torrente Minissale

Calatabiano 630 N-S 37,8070 15,2577 37,8026 15,25201

15,2442 37,7962 15,24472 Calatabiano 75 N-S 37,7957

RITENUTO ai sensi del D.D.G. 324 del 18/03/2024, di dover emettere Ordinanza di divieto di

balneazione nei tratti di costa anzidetti;

VISTO il “Testo unico delle leggi suH'ordinamento degli enti locali;

VISTO lo Statuto comunale;

ORDINA

IL DIVIETO DI BALNEAZIONE, con decorrenza immediata e per tutta la stagione balneare
del corrente anno, lungo la costa del territorio comunale, nei tratti di mare e di costa, individuati

con la descrizione della zona, lunghezza del tratto e coordinate geografiche, nella seguente tabella:

TRATTI DI COSTA NON BALNEABILI

Coordinate geografiche espresse in WGS84
a 4 cifre decimali

Larghezza
tratto

(metri)

Descrizione

N-S-E-O

DESCRIZIONE

ZONA
N. COMUNE

Fine trattoInizio tratto

Fiume Alcantara

Sud, confi. Nord

prov. Catania
Torrente Minissale

15,2577 37,8026 15,2520Calatabiano 630 N-S 37,80701

15,244737,7957 15,2442 37,7962Calatabiano 75 N-S2



COMUNE DI CALATABIANO

(Città Metropolitana di Catania )

Ufficio del Sindaco

DISPONE

Di apporre appositi cartelli metallici di “DIVIETO DI BALNEAZIONE”, con indicazioni espresse
di almeno due lingue, in numero adeguato e ben visibili sui luoghi interessati al divieto di
balneazione;

Di pubblicare la presente Ordinanza all’albo pretorio on-line del Comune, sul sito internet
istituzionale www.comune.calatabiano.ct.it;
Di trasmettere copia della presente ordinanza al Ministero della Salute, al Ministero

dell’Ambiente, all’Assessorato regionale della salute dipartimento regionale per le attività
sanitarie ed osservatorio epidemiologico, all’Assessorato regionale del territorio e dell’ambiente,
al Direttore del Dipartimento di prevenzione dell’ASP di Catania distretto di Giarre, alla Struttura
Territoriale dell’ARPA di Catania e al Comando Stazione Carabinieri di Calatabiano;

Di dare mandato ai servizi preposti presso l’Area Tecnica SUAP Ecologia ed Ambiente ed al
Corpo di Polizia Municipale, di provvedere alla predisposizione ed all’affissione dei cartelli di

divieto di balneazione e di controllare la loro permanenza in loco e di assumere i provvedimenti
idonei ad assicurare il rispetto della presente ordinanza;
Gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza.

INFORMA

Avverso la presente Ordinanza è ammesso, nei termini e forme di legge, ricorso giurisdizionale al
T.A.R. Sicilia, Sezione staccata di Catania, nel termine di giorni sessanta, oppure ricorso
straordinario al Presidente della Regione Siciliana nel termine di giorni centoventi, entrambi
decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o della piena conoscenza di esso.

Dalla Residenza Municipale li, 27/06/2024


